BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-QLD

  Hà Nội, ngày         tháng       năm 2023

  QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

          Căn cứ Nghị định số 75/2017/NĐ-CP ngày 20/6/2017 của Chính phủ quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 7868/QĐ-BYT ngày 28/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế

về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Quản

lý Dược thuộc Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế quy định

về quản lý mỹ phẩm;

Theo đề nghị của Công ty TNHH thiết bị y tế INAMED tại Văn thư số

001/0223/CV-Thuhoi đề ngày 28/02/2023 về việc thu hồi tự nguyện số tiếp nhận

Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm;

  Theo đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý Mỹ phẩm - Cục Quản lý Dược.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thu hồi 44 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm sau:

Stt

Nhãn hàng
Tên sản phẩm ghi trên

Phiếu công bố

Số tiếp nhận

Phiếu công bố
Ngày cấp

1 CLINIPRO

COOLIFTING

30746/17/CBMP-QLD 28/03/2017

2 MartiDerm Aceite Micelar Limpiador 51447/17/CBMP-QLD 27/11/2017

3 MartiDerm Gel Micelar Limpiador 51457/17/CBMP-QLD 27/11/2017

4 MartiDerm Epigence 145 Sleeping Cream 51458/17/CBMP-QLD 27/11/2017

5 MartiDerm Epigence 145 Cream 51459/17/CBMP-QLD 27/11/2017

6 MartiDerm DSP-SERUM Iluminador 51460/17/CBMP-QLD 27/11/2017

7 MartiDerm DSP-MASK Intensivo noche 51461/17/CBMP-QLD 27/11/2017

8 MartiDerm DSP-CREMA Renovacion 51462/17/CBMP-QLD 27/11/2017

9 MartiDerm DSP-CREMA FPS 50+ 51463/17/CBMP-QLD 27/11/2017

sy
t_

di
en

bi
en

_v
t_

So
 Y

 te
 D

ie
n

Bie
n_

30
/0

3/
20

23
 0

7:
24

:4
6

Stt

Nhãn hàng
Tên sản phẩm ghi trên

Phiếu công bố

Số tiếp nhận

Phiếu công bố
Ngày cấp

10 MartiDerm DSP-COVER FPS 50+ 51464/17/CBMP-QLD 27/11/2017

11 MartiDerm LEGVASS Emulsion 51465/17/CBMP-QLD 27/11/2017

12 MartiDerm DSP-Bright 51466/17/CBMP-QLD 27/11/2017

13 MartiDerm Night Renew 51469/17/CBMP-QLD 27/11/2017

14 MartiDerm PHOTO-AGE 51470/17/CBMP-QLD 27/11/2017

15 MartiDerm PROTEOGLICANOS 51471/17/CBMP-QLD 27/11/2017

16 MartiDerm LIPOSOMAS 51472/17/CBMP-QLD 27/11/2017

17 MartiDerm PROTEOGLICANOS FPS 51473/17/CBMP-QLD 27/11/2017

18 MartiDerm PROTEUM SERUM 51474/17/CBMP-QLD 27/11/2017

19 MartiDerm
Solucion Micelar Limpiadora 3

en 1
51475/17/CBMP-QLD 27/11/2017

20 MartiDerm SKIN COMPLEX + 51476/17/CBMP-QLD 27/11/2017

21 MartiDerm FLASH 52090/17/CBMP-QLD 01/12/2017

22 MartiDerm SKIN COMPLEX + 72550/18/CBMP-QLD 13/08/2018

23 MartiDerm Gel Micelar Limpiador 72552/18/CBMP-QLD 13/08/2018

24 MartiDerm Night Renew 72553/18/CBMP-QLD 13/08/2018

25 MartiDerm DSP-SERUM iluminador 72554/18/CBMP-QLD 13/08/2018

26 MartiDerm ARNIKA GEL CREMA FPS 30 72556/18/CBMP-QLD 13/08/2018

27 MartiDerm DSP-COVER FPS 50+ 72560/18/CBMP-QLD 13/08/2018

28 MartiDerm DSP-CREMA Renovacion 72564/18/CBMP-QLD 13/08/2018

29 MartiDerm DSP-CREMA FPS 50+ 72562/18/CBMP-QLD 13/08/2018

30 MartiDerm PHOTO-AGE Ampollas 73798/18/CBMP-QLD 27/08/2018

31 MartiDerm DSP-Bright 77457/18/CBMP-QLD 04/10/2018

32 MartiDerm
DRIOSEC DERMOPROTECT

ROLL-ON
80284/18/CBMP-QLD 06/11/2018

sy
t_

di
en

bi
en

_v
t_

So
 Y

 te
 D

ie
n

Bie
n_

30
/0

3/
20

23
 0

7:
24

:4
6

Stt

Nhãn hàng
Tên sản phẩm ghi trên

Phiếu công bố

Số tiếp nhận

Phiếu công bố
Ngày cấp

33 MartiDerm
DRIOSEC INTENSIVE ROLL-

ON
80285/18/CBMP-QLD 06/11/2018

34 MartiDerm DRIOSEC GEL 80286/18/CBMP-QLD 06/11/2018

35 MartiDerm Exfoliante Facial Crema 80301/18/CBMP-QLD 06/11/2018

36 MartiDerm
Solucion Micelar Limpiadora 3

en 1
84263/18/CBMP-QLD 17/12/2018

37 MartiDerm PROTEOS HYDRA PLUS SP 87729/19/CBMP-QLD 22/01/2019

38 MartiDerm PROTEOS LIPOSOME 87745/19/CBMP-QLD 22/01/2019

39 MartiDerm PROTEOS HYDRA PLUS 87744/19/CBMP-QLD 22/01/2019

40 MartiDerm MOISTURISING MASK 104596/19/CBMP-QLD 08/08/2019

41 MartiDerm WHITENING MASK 104644/19/CBMP-QLD 09/08/2019

42 MartiDerm
ACNIOVER SOOTHING

MASK
105560/19/CBMP-QLD 20/08/2019

43 MartiDerm URBAN DETOX MASK 105561/19/CBMP-QLD 20/08/2019

44 MartiDerm NIGHT RENEW MASK 107073/19/CBMP-QLD 09/09/2019

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường:

Công ty TNHH thiết bị y tế INAMED (Địa chỉ: Phòng 8.1, tầng 8, tòa nhà

E.Town, số 364 Cộng Hòa, phường 13, quận Tân Bình, Tp. Hồ Chí Minh).

- Lý do thu hồi: Công ty TNHH thiết bị y tế INAMED đề nghị thu hồi tự

nguyện 44 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm nêu trên.

   Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

   Điều 3. Giám đốc Công ty TNHH thiết bị y tế INAMED, Giám đốc Sở Y tế

các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CTr. Vũ Tuấn Cường (để b/cáo);

- Tổng cục Hải quan - Bộ Tài chính;

- Trang TTĐT Cục QLD;

- Lưu: VT, PC-TTr, MP (C).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

  Tạ Mạnh Hùng

sy
t_

di
en

bi
en

_v
t_

So
 Y

 te
 D

ie
n

Bie
n_

30
/0

3/
20

23
 0

7:
24

:4
6

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T17:11:35+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Tạ Mạnh Hùng<hungtm.qld@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T10:37:12+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T10:37:24+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T10:37:28+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T10:37:33+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T10:37:39+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!